CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador Morivaldo Marçal - PSC

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA
 Gabinete 05 - Vereador: Morivaldo Marçal. Email: vereadormorivaldo@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 039/2017

Assunto: Reforma do Ponto de Ônibus que fica localizada no início da estrada que dá

acesso ao Brejo do Meio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Executivo Municipal de Marabá, a Secretaria Municipal de Obras

a seguinte solicitação: Reforma do Ponto de Ônibus que fica localizada no início da

estrada que dá acesso ao Brejo do Meio.

JUSTIFICATIVA

A localização aqui especificada é uma área de grande movimento principalmente de

veículos, ressalto que o referido local necessita de uma reforma onde encontra-se sem

telhado sem bancos. A falta de cobertura obriga aos moradores que precisam desse

local a aguardarem a chegada do ônibus sob forte sol ou sob chuva, causando inúmeros

Transtornos.

Na expectativa da tomada das devidas e necessárias providências, antecipamos nossos

agradecimentos.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 25 de Agosto de 2017.

______________________________
Morivaldo Marçal
Vereador - CMM